et honorabilibus servitiis rempublicam conceruentibus,—ac considerans monast. de Balmerinoch tunc vacare per decessum Joannis Kynneir ultimi commendatarii ejusdem,—concessit dicto Jac., heredibus ejus masc. tallie et provisionis in ejus carta terrarum de Barntoun contentis,—abbatiae locum de Balmerinoch, cum domibus, hortis et aliis infra precinctum ejusdem, neconon terras &c. olim ad dictum monast. pertinentes, viz. terras et baroniam de Balmerinoch, villam et terras de B., ter. de Newgranges cum decimis inclusis, terras de Kirktown, Bodomeeraig et Dwnningis, Gastoun, Culkey (Cultrey?), Dochteroun, Pitmossy, Bandene, Bangour (Bangove?), Bodlomraig, Skrine (Skure?), Tikburnis (Kilburnis?), Skrogiesyde et Byris, *lie* Over et Nethir Mylnis cum eorum terris &c., Eister Kynneir, Cat-hillis et piscarias de Kilburnys, annuos redditus ad dict. abbatiam spectantes de quibusdam terris et tenementis infra burgos de Dundie, Perth et Carraill, terras de Duchane, Drumharric et Bangaff, cum molendinis, silvis, piscariis, pareis, pratis, forestis, columbariis, carbonibus, tenentibus &c. omnium dict. terrarum, vic. de Fyiff et Perth; terras et baroniam de Barrye, viz. villam et terras de Barry, terras de Wodhill et Coitsyde cum decimis inclusis, terras de Baskallye, Grange de Barry, Ryvynnusky (vel Ravynnusbie), cum molendinis, terris molendinariis &c., terras de Baddyhill, *lie* Lynkis de Barrie et Dayhous, Cowbyre et Gedhall, terras de Brymesyde, salmonum piscarias super aqua de Tay nuncupatas Gall, Poudraythis et Stak (vel Stok), piscarias de *lie* Cruik, cum molendinis &c. (*ut supra*), vic. Forfar; terras et baroniam de Pitgorno, viz. villam et terras de P. ac *lie* Freirmynle cum terris molendinariis &c., terras de Craigfodye, ter. de Dreddeill, Kinraigie, Stanemureland (Steidmureland?), Abirargye, Pitgrunzie, Lochmylne, acras de Strameglo, terras de Coilliessay (vel Cowissay), Johnnestoun, Guddein, Carpw, Gaistoun, Corbie, silvam et piscariam de Barndene, cum granorum molendino, hortis, terris molendinariis &c., ac cum molendinis &c. (*ut sup.*), vic. Forfar; neconon advocationem ecclesiarum et parochiarum de Balmerinoch, Barrie et

Logye, rectoriarum et viciarum earundem, ac vicarii pensionarii de Barrye, cum decimis, fructibus &c. olim ad dictum monast. spectan.;—que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Balmerinoch, concedendo dicto Jac. titulum et honorem liberi baronis et domini parliamenti, DOMINI DE BALMERIN-OCH nuncupand.; et ut dictum dominium insigniis et dominii armis honoraretur ut congruit; et voluit dict. abbatie locum fore principale messnagium:—INSUPER rex suppressit dictum monast. et renunciavit jus suum ad tertias &c.; et ordinavit quod dicte terre &c. non inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominiis taxarentur; et quod dict. dominium existimaretur et retornaretur ad 10 mercas antiqui extensus et 30 merc. novi extensus:—REDDEND. servitium unius domini et baronis in parliamentis, cum 100 lib. albe firme:—et rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlimamento ratificand.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 1.

1412. Apud Halierudhous, 21 Feb.

REX in feudifirmam dimisit ALLANO M'CAULA de Ardincapill (in loco nativorum tenentium terrarum infrascript. devenienti), heredibus ejus masc. et tallie,—4 libratus 6 sol. 8 den. terrarum *lie* North et South Kipparninscheochis, 2 mercatas de Blairschelloch, 2 mercat. de Suezquoth, 20 sol. de Hathornehill, in parochia de Cardros, vic. de Dumbartane:—INSUPER, pro servitio sibi et suis predecessoribus per dictum Al. et ejus predecessores prestito, dict. terras ei concessit et quiteclamavit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Cardros, in manibus suis existens per decessum M. Jacobi Cunyng-hame ultimi rectoris ejusdem; et easdem incorporavit in unam tenandriam, ut unica sasina apud Blairschelloch capienda pro omnibus staret:—REDDEND. pro Kipparninscheochis 9 lib., cum 12 pultreis, cum multuris molendino de Cardros debitibus, et debito servitio consueto, et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Blairschelloch 4 lib., 6 pultreas, cum multuris &c. (*ut sup.*), et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Suezquoth 4 mere., 6 pultreas, cum multuris &c. (*ut*

sup.), et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Hathorneshill 4 mere., 6 pultreas, cum multuris &c. (*ut sup.*), et 10 sol. augmentationis; et duplicando feudifirmam introitum heredum: —
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 286.

1413. Apud Halierudehous, 21 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (112. 101. 92.), — confirmavit LUDOVICO LENNOCHIE DUCI com. Darnlie dom. Torbolton, Methven et Aubigney &c., magno camerario et admirallo Scotie,—ducatum, comitatum, dominium, baroniam et regalitatem de Lennox (comprehendentes terras infrascript. tam proprietatem, tenandriam quam superioritatem earundem, viz. 6 mercatas terrarum de Letterrouelbeg et Stukindaff, cum piscaria de Balloch et insula de Inchemerene, cum advocatione prepositure et prebendarum ecclesie collegiate de Dumbartane ac ceterarum ecclesiarum et capellaniarum earundem, ac cum officio vicecomitis de Dumbartane ab antiquo dicto comitatu unito, 20 librat. terrarum de Drwmoy [Drumry ?], 20 librat. de Balvey, 40 mercat. de Maynis, 5 librat. de Kilmerdinnie, 10 solidat. de Baldarrane-Stewart, 10 librat. de Dalquharne et Dalmoir, 40 sol. de Baldarrane-Colquhoun, 10 librat. de Eister et Wester Glorettis, 20 libratas de Balcornoch et Invertardie, 8 libratas de Ballinloch, 20 librat. de Craigbarnard et Kilwinneis, 40 sol. de Bulyone, 8 librat. de Ballull-Lyndesay, 5 librat. de Portnellane-Galbraith, 5 librat. de Portnellane-Halyday, 5 librat. de Ardoch-Cambell, 25 mercatas de Kilmahill, 20 libratas de Colgrayne, 10 mercat. de Lettirbeg, Dunfad et Stuklekkie, jacen. super aqua de Levin, cum salmonum piscariis in dicta aqua de Levin et Garroch-heid [Garloch-heid], cum liberis forestis, 24 mercatas terrarum de Ardanchapel et Ardarden, 8 libratas de Ardardane-Noble et Ardarden-Lyall, 5 libratas de Darleyth, 40 mercat. de Drumsehogill, 20 mercat. de Casleyis et Fynuik-Drumond, 5 librat. de Fynweik-Blair, 10 libratas de Blairievaddis et insulam de Inchemoir et Blairon, 50 solidat. de Gartquharrane, 10 mercat. de Burneschogill, 5 libratas de Ballinkeirrane, 20 mercatas de Ranry, 21 libratas de Kilveroch, Thome-

darroch, Gallangat, Bannachreis, Mylligis et Kill[r]yddis, 8 librat. de Ardanconald, 4 mercat. de Leggerie, 20 mercat. de Kirk-michell, Drumfad, Cameroun et Wester Cult, 11 mercat. de Mekle Auchinvennell, Auchinvech et Stukindow, 10 libratas de Tullyquhoynes, 10 libratas de Balloch, 5 librat. de Capoch, 4 mercat. de Lumbany, 4 mercat. de Drumkey, 5 mercat. de Strone, 8 mercat. de Fashaine, 5 librat. de Balweech-Mekill, 5 librat. de Mekle Letteroneld, 4 mercat. de Stukindaf, 5 mercat. de Blairinvadinch, 10 mercat. de Maumoir [vel Mammoir] et Maybeg, 8 mercat. de Forlingbrek et Forlingkirrie, terras de Balagang, in comitatu de Lenox, vic. de Dumbartane; terras de Ballincreiff cum molendino, terras de Balbardeis, insulam de Eistoun et Torbane, cum tenantibus &c., in baronia de Bathheat, vic. Lynlithgow; 5 librat. terrarum de Gergonoquhane antiqui extensus, vic. Striviling); necnon terras et dominia de Methven et Balquhidder, terras nuncupat. Kilderisland, aerae terre in Cassopuh, cum castris, maneribus, pratis, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., advocationibus prepositure et prebendariorum ecclesie collegiate de Methven ac ceterarum ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, cum privilegio regalitatis, vic. Perth; necnon castrum de Glasgow (*et cetera in carta 1104 contenta*);—necnon,—tanquam administrator filii sui Henrici ducis Rothesay com. de Kyle, Carrick et Cwninghame, dom. Insularum baronis de Renfrew principis et senescalli Scotie,—confirmavit eidem Ludovicus—terrass de Cruikisie et Darnlie, cum earum castro et molendino, terras de Inchinnane cum manerie et palatio, occidentalem dimidiatatem terrarum dominicallim de Inchinnane extenden. ad . . mercat. ant. ext., terras de Parthuisett cum molendino, terras de Dargavell, cum castris, silvis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., in baronia et vic. de Renfrew; terras et baroniis de Torbolton extenden. ad 100 libratas ant. ext., cum silvis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocationibus ecclesiarum, capellaniarum et beneficiorum earundem, terras de Gastoun, cum fortalicio, manerie, molendinis, tenantibus &c., advocationibus ecclesiarum et capellaniarum,

extenden. ad 40 mercat. ant. ext., terras de Dreghorne extenden. ad 20 mercat. ant. ext., ab antiquo in unam baroniam de Torbolton unitas, vic. Air;—quas omnes idem Ludovicus personaliter resignavit:—RESERVANDO vitalem redditum terrarum de Cruikisie, Neilstoun, Inchinnane cum palatio &c. (excepto castro de Cruikstoun cum *lie* Maynis ejusdem et hortis et silvis ejusdem), ac partis baronie de Torbolton cum molendino granario de T. et advocatione ecclesie et parochie de T. ad dictum Lud. in proprietate pertinen. et que alienate erant quondam Hugoni comiti de Eglintoun, necnon terrarum dominicalium de Balloch extendentium ad 5 libratis. ant. ext., cum piscariis super lacum de Lochlownmonth et aquam de Levin, ac terrarum et dominii de Methven cum pertinentiis, cum feudifirmariis devoriis extenden. ad 101 lib. 6 sol. 8 den. que M. Gilbertus Moncreiff pro terris de Myresyde et Bachiltoun persolvere obligatus est, necnon castri de Glasgow cum pertinentiis, Domine Jeanne Campbell ducisse de Lennox sponse dicti Lud., per eam de dicto Lud. in alba firma tenend.:—PROVISO quod si dictus Lud. nullos heredes masc. de corpore suo in vita sua procreatios haberet sed heredes fem., in eo casu heredes masculi in dictis ducatu &c. succedentes persolverent dictis heredibus fem., viz. seniori 40000 merc. et unicuique ceterarum 10000 lib., quando ipse ad etatem 14 annorum pervenissent: —INSUPER rex suprascripta dicto Lud. de novo dedit, cum castris, molendinis, piscariis, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum, capellaniarum et prebendarum dicti dueatus, officiis admiralitatis et camerarii Scotie, et cum castro de Dumbartane et ejus terris, decimis, annuis redditibus, piscariis et custumis (ad dictum Lud. et ejus predecessores ab antiquo pertinen. per dispositionem Roberti regis Scotorum); et cum terris nuncupat. Newshott, jacentibus infra *lie* *flue-mark* prope Inchinnane;—et omnia de rege tenta de novo incorporavit in liberum dueatum, comitatum, dominium, baroniam et regalitatem de Lennox, ordinando locum de Inchmereine principale messuagium fore; dando dicto Lud. potestatem burgos in baronia regalitatis creandi in aliqua

parte infra dict. ducatum; et eximendo habitantes dicti ducatus a jurisdictione vicecomitatum de Striviling, Lynlithgow et Perth;—et terras &c. de principe Scotie tentas in liberum comitatum et regalitatem de Darnlie, ut unica sasina apud castrum de D. capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Lud. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreat, quibus defientibus, heredibus ejus masc. quibuscunque:—REDDEND. pro castro de Glasgow &c. *ut in carta* 1104; pro reliquo dicto ducatu 2 den. albe firme; pro comitatu de Dernlie unum den. albe firme:—TEST. *ut in carta* 1427. xliiv. 364.

1414. Apud Halierudhous, 28 Feb.

REX,—cum consensu &c. (112. 101. 93. 94. 103.),—concessit et,—pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, ac pro compositionibus persolutis,—de novo dedit ALEXANDRO MEINZEIS de eodem in libero tenemento, et JOANNI MEINZEIS filio legitimo natu maximo inter eum et Eliz. Forrester ejus conjugem procreato, heredibusque masc. dicti Jo., cognomen et insignia de Meinzeis gerentibus, et assignatis quibuscunque, in feodo,—terrás et baroniam de Weyme, viz. terras de Weyme, Abirfallybeg, Arlferlemoir, Ferlegar, Rawir, Dalrawir, Glassy, Kynnaldy, Glen-golantyne, Comrie, Auchillies, Fernawichtie, Duncrosk, cum *lie* Roak (vel Roras) in Glenlyoun, cum tenentibus &c., molendinis, advocatione ecclesie de Weyme, vic. Perth; terras vocat. de Meinzeis-croft in villa de Kinros, vic. ejusdem; ab antiquo cum multis aliis incorporatas in unam baroniam de Meinzeis, cuius principale messuagium fuit castrum et maneris de Weyme, castrum de Meinzeis nuncupat.; necnon 20 solidat. terrarum de Eddirrowll, 4 mercat. de Cammyssarny, mereatam de Tolichro contiguam terris de C., 20 sol. de Nether Mewane (olim per quondam Donaldum M'Quill occupat.), 5 mercatas de Tigger-mach, 2 mercat. de Thometheogle, extenden. in integro ad 10 libratis. antiqui extensus, in dominio de Apnacull, vic. Perth; unitas ab antiquo in unam baroniam de Cammys-sarnay; necnon 20 sol. terrarum de Pettone, 20 solidat. de Ovir Mewane, 20 solidat. de

Dalmane, mercatam de Ovir Tolichro, et mercat. de Tullichdullis, ant. ext., in dictis dominio et vic.; cum officio hereditarii balliatu*s* dicti dominii de Apriadull; neenon dimedietatem terrarum ecclesiasticarum ecclesie parochialis de Dull, viz. terras de Croftelachane, Drwmdewan*e*, Kynnethe, cum integro molendino de Dull cum ejus multuris et privilegiis integrarum terrarum de Dull consuetis, dimed. montis de Craigmull et terrarum de Auchtavie, cum decimis garbalibus omnium inclusis, in regalitate S. Andree, vic. Perth; olim tentas de vicariis de Dull;—exceptis manso vicarii de Dull cum hortis, toftis et croftis adjacentibus, occupat. per M. Duncanum M'Glagane, eum domo vocata M'Kiltishous, et domo vocata *the Clerkis-hous*, cum pastura ad 6 summas animalium in dictis terris eccles., cum cespitibus, *lie peittis, faill et dovertisibidem*;—quas idem Alex. resignavit:—RESERVATO libero tenemento terrarum de Schennachar, Ferlegar, Eddirrowl, Cammissarnay cum molendino, dicte mercate de Tolichro, terrarum de Nether Mewane, Pettene, Ovir Mewane, Dalmane et Ovir Tolichro, dicte Eliz. in plenam contentionem conjuncte infecutionis ei concedende virtute contractus matrimonialis aut alias (et deficiente dicta Eliz., aliis uxoribus dicti Alex. pro ejus arbitrio):—INSUPER rex ratificavit omnia infeofamenta dicto Alex. et ejus predecessoribus desuper facta, et infeofamenta per dictum Alex. facta de terris de Roras aliisque premissis, vel de quibuscumque aliis ejus terris, Duncano M. ejus fratri germano;—et omnia suprascripta incorporavit in liberam baroni*m* de Meinezeis, cum libera foresta intra omnes bondas ejusdem:—Proviso quod non liceret dicto Jo. durante vita dicti Alex. alienare vel impignorare dict. baroni*m* in toto vel in parte, neque locationes longas aut breves concedere, absque consensu dicti Alex.; quod si contraveniret, aut uxorem dueceret sine consensu dicti Alex., feodum dictae baroni*m* ad dictum Alex. revertetur; et quod posset redimi per solutionem 6 lib. in ecclesia parochiali burgi de Perth ubi summu*m* altare aliquando sitnatum erat, sub premonitione 40 dierum, vel consignationem dictae summe in manibus thesaurarii aut

decani gilde burgi de Perth:—REDDEND. pro dieta baronia de Camnyssarnay 30 lib. feudifirme, et duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum; pro Pettene &c. (usque ad dict. officium balliatus) 12 lib. 18 sol. 6 den. feudifirme, et duplum &c. (*ut sup.*), et sustentando mansionem eum politiis solo corresponden.; pro dictis terris ecclesiasticis 6 lib. 13 sol. 4 den. (viz. $\frac{3}{5}$ regi et $\frac{1}{6}$ vicariis de Dull), et duplum &c. (*ut sup.*); pro ceteris wardam &c., cum 3 sectis ad 3 placita capitalia vic. de Perth (taxando wardam et nonintroitum ad 140 lib. annuatim, relevium ad 140 lib., mariagium ad 1000 mere.):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 346.

1415. Apud Halyrudehou*s*, 28 Feb. REX concessit JACOBO FORSYTHI seniori filio legitimo et heredi apparenti Davidis F. de Dykis, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Willielmo Forsyth ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Matheo F. fratri ejusdem Jac., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—40 solidat. terrarum de Uncheno, 40 sol. antiqui extentus de Geyne, 36 sol. 8 den. ant. ext. de Kilgarth, cum mansionibus, tenentibus &c.;—neenon dicto MATHEO FORSYTHI, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—4 libratas terrarum ant. ext. de Auchingray, cum mansione, manerie loco, tenentibus &c.;—neenon ROBERTO HAMMILTOUN filio et heredi apparenti Joannis H. de Aikinheid, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—2 mercatas terrarum de Coittis, 2 mercat. de Wester Garthturk (per quondam Jacobum Hammiltoun fratrem germanum quondam Joannis H. de Haggis, et tunc per dictum Jo. H. de A. occupatas), cum potestate molendinum fullonum desuper construere;—neenon JOANNI STARK filio et heredi apparenti Joannis S. de Auchinvoll, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terr*s* dominicales de Gartscharie extenden. ad 40 solidatas, cum mansione et manerie loco, terras communiter nuncupatas Carlingcroft (intra bondas specificatas), extenden. ad 6 sol. 8 den., 20 sol. teriarum in tenandria de Gartscharie vocatas *la Craigis-maling*,

mercataam de Gartscharie et mercatam in tenandria de G. (intra bondas specificatas), quondam ad quondam Willelmum Salmonde in Auchingray pertinentes, 20 solidat. dictae tenandrie ad quond. Math. Pettieruif pertinenet. et communiter nuncupat. *lie* Holinehirst (intra bondas specificatas), 2 mercat. de Gargunzeane, extenden. in integro ad 7 libratus terrarum;—neon JACOBO COCHRANE filio et heredi apparenti Patricii C. mercatoris burgen. de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terras de Rouchsolis, extendentes ad 5 mercat. (intra bondas specificatas);—neon JACOBO P'ETTICRUIFF filio et heredi apparenti Jacobi P. de Nether Coittis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terras de Nether Coittis, extendentes ad 4 mercat. (per dictum Jac. seniorem occupat.); —neon JACOBO P'ETTICRUIF in Over Coittis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —2 mercatas terrarum de Coittis (quondam per quond. Margaretam Blair et Walt. Pettieruif ejus filium occupatas), viz. mercatam *lie* Quheleflet et mercatam *lie* Overhous de Coittis (inter terras per quond. Tho. Pettieruif occupat. et alias bondas specificatas);—qnas (omnes jacen. in dominio de Newbottle, baronia de Monkland, vic. Lanerk) M. Tho. Hammiltoun de Monkland advocatus regis in favorem dict. personarum resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictas personas eorumque antecessores prestito,—dictis personis respective de novo dedit, cum castris, manerie locis, carbonibus, silvis, forestis, lacubus, piscationibus salmonum aliorumque pis- cium, tenantibus &c., cum liberis forestis infra bondas integrarum dict. terrarum; et dict. terras Joannis Stark incorporavit in liberam tenandriam de Garthscharie-maynes, ut unica sasina apud maneriei locum de Garthscharie-maynes capienda pro omnibus staret:—REDDEND. dictus Jac. F. 4 lib. 3 sol. 2 den., dictus Math. F. 57 sol., dictus Rob. H. 38 sol., dictus Jo. S. junior 4 lib. 19 sol. 9 den., dictus Jac. C. 47 sol. 6 den., dictus Jac. P. junior de Nether Coittis 38 sol., dictus Jacobus P. in Over Coittis 19 sol., nomine albe firme, in toto 19 lib. 2 sol. 5 den., in partem solutionis

summe 100 lib. pro dicta baronia solvi ordinate:—PRETEREA,—quia dictae terre ad dictas personas tanquam hereditarios feudifirmarios et antiquos nativos rentellatores pertinuerant ultra hominum memoriam,—ratificavit omnia infeofamenta eis eorumque predecessoribus vel autoribus desuper facta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 349.

1416. Apud Halierudhous, 28 Feb.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ratificavit cartam per Wil. Drummond de Balmacleone (feudifirmarium umbralis dimidietatis de B. extenden. ad 16 mercat.), cum consensu Margarete Rollok ejus conjugis pro ejus interesse,—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud burgum de Perth, 19 Jul. 1589,—factam ANDREE DRUMMOND filio legitimo natu maximo et heredi apparenti dictorum Wil. et Marg., et MARGARETE CAMPBELL ejus conjugi affiture, sorori germane Patricii C. de Kethik, in ejus pura virginitate, in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreandis, quibus defientibus, dicti And. legitimis et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscunque,—de solari parte dictae umbralis dimed., extenden. ad 8 mercat., neon de quarteria reliqua dictae umbralis dimed., extenden. ad 2 mercatas (per Jo. Thomesoun, Wil. Merschell et Anthonium Dow occupat.);—et de reliquis 6 mercat. dictae umbralis dimed., et de terris de Ardewane, in parochia de Cairdny, dominio de Madertie, vic. Perth, dicto Andree et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., heredibus ejus masc. quibuscunque;—TENEND. de rege in fendifirma;—RESERVANDO dicto Willelmo liberum tenementum dict. 6 mercatarum de B. et terrarum de A., et dictae Marg. Rollok vitalem redditum de A.;—de data apud burgum de Perth, 19 Jul. 1589:—PRETEREA, pro bono servitio dicti And., dictas terras dictis personis respective de novo ad fendifirmam locavit, cum pendiculis de Ardewane vocatis Garvokis, Badrisk, Badhill et Breach(an)mure:—REDDEND. regi, loco abbatico de Inscheaffray, pro Balmacleone 16 merc., cum multuris aliisque servitiis ad molendinum dictae abbacie ex antiquo

debitis et consuet., 12 capones (vel 12 den. pro quolibet), 20 pultreas (vel 4 den. pro qualibet), et 40 sol. pro arreagiis, carreagiis aliisque servitiis et devoriis, cum 53 sol. 4 den. augmentationis, neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia (vel sepius quando requisiti essent) apud monasterium de Inchaffray, et duplum feudifirme in introitu heredum; pro Ardewnie 8 merc., cum multuris &c. (*ut supra*), cum 26 sol. 8 den., 2 bollis avenarum equinarum, 8 *lie thraris* straminum, in augmentationem rentalis, neenon sectas et duplum *ut supra*, cum ceteris devoriis et servitiis (si que essent) in antiquo rental contentis:—TEST. *ut in aliis carlis* &c. xlii. 3.

1417. Apud Halierudhous, 1 Mar.
REX,—cum avisamento &c. (112.),—concessit PATRICIO MAXWELL de Newark, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—dimidiatatem terrarum et baronie de Leckkeis adjacen. terris et baronie de Buquhane, nuncupatam communiter Wester Lekkie, extendentem ad 10 libratas terrarn, cum molendino, terris molendinariis, tenentibus &c., ac tertiam partem terrarum de Kipdarroch, vic. Striviling;—que fuerunt Walteri Lekkie de eodem, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ratione recognitionis per alienationem per dictum Walt., Alex. L. ejus patrem vel aliquos eorum predecessores absque regis consensu factam:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 290.

1418. Apud Palatium de Halyrudhous,
I Mar.

REX,—considerans servitium sibi suisque progenitoribus factum per ballivos, consules, communitatem et comburgenses BURGI DE DUMBAR absque omni suspicione criminis,—ratificavit [1] cartam Davidis (II.) Scotorum regis,—penes erectionem dicti burgi;—de data apud Edinburgum, 8 Feb. an. reg. 40 (A.D. 1369–70):—[2] cartam Jacobi II. regis,—super erectione et confirmatione dicti burgi in liberum burgum regium, et libertate liberum portum apud *lie Belhevin* habendi; coucedendo dicto burgo pro ejus bondis comitatum Merchi-

rum et dominium de Dumbar, et ut burgenses uti valerent bondis baroniarum de Coldingham, Mordingtoun, Bonde, Langtoun, Innerweik et Stentoun, usque ad recuperationem Bernici et castri de Roxburgh de manibus Anglorum;—de data 16 Aug. 1415:—[3] cartam Marie regine,—penes novam erectionem dicti burgi regalis, et forum die Veneris, cum potestate edificandi molendina infra bondas communie dicti burgi, et diem mundinarum in die S. Martini in hyeme;—de data 18 Jun. 1555:—[4] cartam ejusdem regine, de data 31 Mar. 1567,—de terris, annuis redditibus &c. olim pertinentibus ad prebendas, canoniciatus, capellanias et Fratres in collegio ecclesie de Dumbar et chloro ejusdem, vel ad Fratres Trinitatis prope dict. burgum, cum omnibus annuis redditibus de terris infra libertatem dicti burgi aut de communi ejus bono solvi solitis:—PRETEREA rex declaravit bondas in proprietate ad dictum burgum pertinentes fuisse et fore ut sequitur, secundum tenorem decreti per dominos concilii et sessionis in ejusdem favorem lati 21 Jun. 1569¹ (viz. *begynnand at the month of Bell water at the full sesy, passand eastward leuand the hous steil of Willame-Lauderis-mailling and other honsis and the dyk as it standis to the Sandie-slop on the south, than passand up ane vertane space of the common gait at the Clayknowe of the kingis landis as ane grene dyk lyis quhill it cum to ane merche stading, and than down and passand east as the stane standis at the fute of the said Clayknowe, till it cum till Saltirblach, passand up the samyn to ane merche stane, and passand oir the samyn to the fute of the Crumaikeris and Brumhill as the stane standis, and than certane buttis of land callit Spensis-land lyand on the eist merchit with stanes, and thairefter cumand north to the aikeris of land the Cruikis of Bellerinlyand insindrie pactis within the said commun dykit and merchit about with stanes of auld tyme, all girs and pasturing without the saiddis dykis and merchis pertaining to the said communie of the said burgh, begynnand at the north syde of the north croft of the saiddis Craikis, passand east and*